
 

 

Miljø- og Ligestillingsministeriet • Frederiksholms Kanal 26 • 1220 København K  
Tlf. 38 14 21 42 • CVR 12854358 • EAN 5798000862005 • mim@mim.dk • www.mim.dk  
 

J.nr. 2024-12119  

Den 6. marts 2025 

 

 

Miljøministerens besvarelse af spørgsmål nr. 445 (MOF alm. del) stillet 6. februar 2025 efter ønske fra 

Leila Stockmarr (EL). 

Spørgsmål nr. 445 

”Vil ministeren begrunde, hvorfor man har valgt, at Miljøstyrelsen skal lave en vejledende  

udtalelse til kommunerne om reglerne for håndtering af jord, og ikke en vejledning eller  

en bekendtgørelse? Herunder bedes ministeren redegøre for forskellene inkl. fordele og  

ulemper ved en vejledende udtalelse frem for hhv. en vejledning og en bekendtgørelse?  

Der henvises til ministerens svar på MOF alm. del – spørgsmål 286.” 

Svar 

 

Der eksisterer regler i dag for håndtering af jord. Med sagerne i medierne står det helt klart, at 

reglerne omgås, og forurenet jord anbringes, hvor det ikke skal anbringes. Derfor er der nedsat to 

arbejdsgrupper, hvor Miljøstyrelsen, Kommunernes Landsforening og udvalgte kommuner ser på 

udfordringer på områderne for jord og bygge- og anlægsaffald. 

 

Arbejdsgrupperne ser på tiltag, der kan styrke de nuværende regler, og om der er behov for nye regler 

til at mindske incitamentet til svindel med jord samt bygge- og anlægsaffald. Resultatet af 

Miljøstyrelsens og kommunernes arbejde forventes at foreligge før sommerferien. 

 

Det er vigtigt for mig, at kommunerne har kendskab til de redskaber, der er i værktøjskassen. Et af 

værktøjerne til det er en fortolkning af de gældende regler og at sikre, at kommunerne administrerer 

reglerne ens. Det er formålet med den vejledende udtalelse. Formatet med en vejledende udtalelse er 

bestemt i dialog med Kommunernes Landsforening. 

 

På længere sigt ses på, om der skal ændres på eksisterende regler og bekendtgørelser, og om der er 

behov for en vejledning med en mere dybdegående beskrivelse af praksis på området.  
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